关于做好2023-2024学年第二学期期中教学检查工作的通知

各学院：

　　为及时掌握本学期教学工作开展情况，检查各学院迎评工作开展情况，保障日常教学

平稳运行，促进教学质量稳步提升，学校决定于第10周至第12周开展2023-2024学年第二

学期期中教学检查工作。现就相关事项通知如下：

一、检查方式

   1.学院自查

（1）召开教师、学生座谈会。充分听取教师、学生对本学期课程教学、教风、学风、

教学管理等方面的意见和建议，并认真总结，全面了解教学动态；

（2）检查本单位听课等制度的执行情况，了解开课课程的教学大纲、教师的教案、课

件、讲 稿、教学进度表、课程表等；

（3）检查人才培养方案、专业教学计划、教学大纲的执行情况；

（4）检查教学档案等材料规范情况；

（5）日常教学秩序的稳定情况等。

   2.学校检查

（1）听课、巡视查看教师课堂教学行为规范、学生课堂学习情况等；

（2）检查课程大纲、教案、课件、课程思政建设、网络课程建设等情况（课程大纲检

查侧重于格式规范、课程内容与课程目标的支撑关系、课程思政的融入等情况，教案与课

件检查侧重于参与式教学方法研究和依据最新学术前沿进行修订完善情况，课程思政建设

检查侧重于思政元素的挖掘与案例库建设、思政融入课件与教案等情况，网络课程建设包

括课程教案、课件、案例库、习题库、试题库、问题库等资源建设及如何应用于课程教

学）；

（3）毕业设计（论文）等相关材料专项检查（具体要求另见通知）。

二、时间安排

1.第10周至第12周，各学院按照本通知要求进行自查。

2.各专项检查请各学院按要求及规定时间报送相关材料。

3.第13周周三前，各学院完成对检查情况的总结。

三、工作要求

1.各学院成立以分管教学工作的副院长为组长的期中教学检查领导小组，全面负责本

信息发布版块 : 校内通知  发布部门 : 校长办公室  阅读量 : 446

发布时间 : 2024-04-24 14:00  发布范围 : 徐州工程学院  审核时间 : 2024-04-24 14:00

审核人 : 陈朋

2024/6/11 14:04 打印

newoa.xzit.edu.cn/seeyon/common/print/print.jsp?isEdge=false&warter=true 1/2

 (1)  附件：徐州工程学院期中教学检查..(36KB)

学院的期中教学检查工作；

2.检查组组长负责牵头召开专题会议，结合本学院实际，做好动员部署工作，制定好

期中教学检查实施方案，围绕调研内容形成学院意见；

3.各学院要对教学检查中发现的问题及时进行整改，并认真撰写期中教学检查总结报

告；

4.教务处将对期中教学检查中发现的问题进行通报；

5.各学院于5月22日前将期中教学检查总结表（纸质材料及电子稿)报送至教务处教学

管理科（大学生活动中心203）。

联系人：李楠

联系电话；83105180（5180）

附件：徐州工程学院期中教学检查总结表

教务处

2024年4月24日

2024/6/11 14:04 打印

newoa.xzit.edu.cn/seeyon/common/print/print.jsp?isEdge=false&warter=true 2/2